

Feuerwehrkommission

Die Feuerwehr Region Langnau ist im Sitzgemeindemodell organisiert. In der Feuerwehrkommission sind nebst der Sitzgemeinde alle Anschlussgemeinden vertreten.

Kommissionssekretariat: Öffentliche Sicherheit

Aktuelle Amtsperiode: 01. März 2022 bis 28. Februar 2026

Mitglieder

Ansprechpartner / Funktion

Gerber Thomas

Präsident

Gemeinderat Langnau

Keller Paul

Vizepräsident

Vertreter Gemeinde Signau

Beer Alexander

Mitglied

Vertreter Gemeinde Lauperswil

Gerber Andreas

Mitglied

Vertreter Gemeinde Langnau

Jaussi Inäbnit Claudia

Mitglied

Vertreterin Gemeinde Bowil

Zaugg Walter

Mitglied

Vertreter Gemeinde Rüderswil

Zürcher Paul

Mitglied

Vertreter Gemeinde Langnau

Aufgaben

- Aufsicht über die Feuerwehr
- Aufsicht über die Wasserbezugsorte

Entscheidungskompetenz

- Ernennung und Entlassung der Offiziere der Feuerwehr
- Entscheid, ob eine feuerwehrdienstpflichtige Person aktiven Dienst zu leisten oder Ersatzabgaben zu bezahlen hat
- Entscheid über Gesuche um Befreiung von der aktiven Feuerwehrdienstpflicht und von der Ersatzabgabepflicht
- Entlassung von ungeeigneten Feuerwehrdienstpflichtigen

Antrags- und Mitspracherecht

- Wahlvorschläge für die Besetzung des Feuerwehrkommandos und des Kompaniekommandos
- Antrag über die erforderlichen Verordnungen und Ausführungsbeschlüsse des Feuerwehrwesens
- Antrag zum jährlichen Budget und zum Verwaltungsbericht